
 

Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 10/18) – prečišćeni tekst, a u 

vezi sa članom 8. stav (11) Odluke o utvrđivanju uslova, kriterija i postupka za raspodjelu sredstava sa potrošačke jedinice 32010002 – Tjelesna kultura i sport za 2022. godinu 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 7/22 i 11/22), ministar za kulturu i sport i mlade, donosi 

 

O D L U K U 

o odobravanju finansijskih sredstava korisnicima, iznosima i namjeni finansijskih sredstava po Javnom pozivu za sufinansiranje programa/projekata sportskih 

organizacija u oblasti tjelesne kulture i sporta za 2022. godinu 

 

I  

Ovom odlukom odobrava se isplata finansijskih sredstava sa potrošačke jedinice 32010002-Tjelesna kultura i sport u ukupnom iznosu do 869.000,00 KM za korisnike sredstava 

kako slijedi: 

 
1. VRHUNSKI SPORT 

1.1.KOLEKTIVNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Rukometni klub "Sloboda-Solana" Takmičarske polusezone: proljeće 2021/2022 i jesen 2022/2023 29,030.00 

  UKUPNO 1.1.   29,030.00 

1.VRHUNSKI SPORT 

1.2.POJEDINAČNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Karate klub "DO" Vrhunski sport- sudjelovanje sportaša na zvaničnim međunarodnim takmičenjima 13,000.00 

2 Klub borilačkih sportova "Tuzla" Zvanične aktivnosti seniora kluba koje se vrednuju za nastup za reprezentaciju Bosne i Hercegovine 12,600.00 

3 Klub borilačkih sportova "ZMAJ" 
Pripreme i učešće na karate i svjetskog Premijer ligi- Baku (Azerbejdžan), Karate 1- Series A, Kocaeli (Turska) i 

Jakarta (Indonezija)- seniori 
8,880.00 

4 Klub borilačkih sportova "ORKKA" Lukavac Takmičarski ciklus KBS "ORKKA" 2022 10,050.00 

5 Kuglaški klub "Sloboda" Tuzla Takmičenje na Evropskom NBC pokalu, Premijer ligi BiH i KUP-u kuglanju 9,150.00 

  UKUPNO 1.2.   53,680.00 

  UKUPNO 1.   82,710.00 

2.KVALITETNI SPORT 

2.1.KOLEKTIVNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Fudbalski klub "Tuzla City" Tuzla Takmičenje seniorske selekcije kluba u nogometnoj Premijer ligi BiH 24,300.00 

2 Fudbalski klub "Sloboda" Tuzla m:tel Premijer liga BiH 20,500.00 

3 Omladinski košarkaški klub "Sloboda" Prvenstvo Bosne i Hercegovine u košarci 22,700.00 

4 Rukometni klub "Konjuh" Živinice 
Takmičenje rukometnog kluba "Konjuh" Živinice u muškoj Premijer ligi BiH u proljetnom dijelu sezone 2021/22 i 

jesenjem dijelu sezone 2022/23 20,800.00 

5 Odbojkaški klub "Sloboda" Tuzla Proljetni dio takmičarske sezone 2021/22 i jesenji dio takmičarske sezone 2022/23 20,500.00 

6 Rukometni klub "Gračanica" Takmičenje u Premijer muškoj ligi BiH, KUP-u BiH i EHF European CUP-u 20,000.00 

7 Košarkaški klub Jedinstvo- Dženex Prvenstvo BiH za žene 18,600.00 

8 Fudbalski klub "Budućnost" Banovići Fudbalski klub "Budućnost" Banovići 17,900.00 

9 Udruženje Malonogometni klub "Bosna-Kompred" Takmičenje u Premijer futsal ligi BiH u 2022. godini 17,400.00 

10 Ženski fudbalski klub "Fortuna" Živinice Takmičenja za proljetnu sezonu 2021/2022 i jesenju sezonu 2022/2023 16,450.00 



 

11 Odbojkaški klub "Kula- Gradačac" 
Takmičenje u Premijer ligi BiH, Super ligi Federacije, 1 liga FBiH, kupu BiH i takmičenje u mlađim kategorijama 

(pioniri, kadeti i juniori) 16,450.00 

12 Omladinski fudbalski klub "Gradina" Srebrenik Program-projekat redovne djelatnosti Prva liga NS FBiH za seniore 16,000.00 

13 
Udruženje građana Ženski odbojkaški klub "Smeč" 

Lukavac 
Takmičarske aktivnosti svih selekcija ŽOK "Smeč" Lukavac u 2022. godini 

14,500.00 

14 Nogometni klub "Bratstvo" Gračanica Osiguranje boljih rezultata NK "Bratstvo" Gračanica u takmičenju Prve lige Federacije BiH za 2022. godinu 4,500.00 

15 
Univerzitetski košarkaški klub "Student" Univerziteta u 
Tuzli 

Univerzitetski košarkaški klub "Student"- Klub za promociju i razvoj kvalitetnog sporta, "Košarka za studente i mlade" 
13,200.00 

16 Udruženje "Košarkaški klub Živinice" A1 Košarkaško prvenstvo Federacije BiH 12,700.00 

17 Omladinski košarkaški klub "Gradina" Plan i program rada OKK "Gradina" Srebrenik za sezonu 2022/2023 9,000.00 

18 Udruženje građana- Klub sportova "Stars" Takmičenje odbojkaškog kluba Stars Živinice u 2022. godini pod okriljem Odbojkaškog saveza FBiH 6,100.00 

19 
Udruženje građana Malonogometni klub "Lukavac" 

Lukavac 
Sufinansiranje takmičenja u Prvoj ligi Federacije BiH u futsalu proljetni dio 2021/2022 i jesenji dio 2022/2023 

11,500.00 

20 Omladinski rukometni klub "Rudar" Banovići Takmičenje u Prvoj lizi Federacije BiH 9,900.00 

21 Omladinski ženski rukometni klub "Jedinstvo" Tuzla Takmičenje u Prvoj Federalnoj ligi u rukometu za žene sezona 21/22 proljetni dio 6,000.00 

22 Ženski rukometni klub "Živinice" Živinice Takmičenje u Prvoj ligi FBiH i ORL Sjever (TK-ZDK) 8,000.00 

23 Malonogometni klub "Banovići" Takmičenje u Prvoj futsal ligi Nogometnog saveza FBiH 6,300.00 

  UKUPNO 2.1.   333,300.00 

2.KVALITETNI SPORT 

2.2.POJEDINAČNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Stonoteniski klub "Kreka" Težimo ka Evropi 5,600.00 

2 Klub borilačkih vještina "Flek Tom-Cat" Tuzla Transformacijski proces i nastupi vrhunskih i kvalitetnih takmičara kluba- sezona 2022 9,600.00 

3 Stonoteniski klub "Lukavac" Lukavac Učešće Stonoteniskog kluba Lukavac u Premijer ligi Bosne i Hercegovine 7,650.00 

4 
Sportsko ribolovno društvo "TUZLA" Tuzla Takmičarska sezona 2022- Pripreme i nastup u Premijer ligi BiH, pripreme i nastup za svjetsko prvenstvo 2022 6,750.00 

5 Streljački sportski klub Konjuh Premijer liga BiH 5,100.00 

6 
VING TCHUN KUNG- FU KLUB "PANTHER" 

Vrhunskim rezultatima do svjetskih plasmana- učešće 10 članova VTK u okviru wushu reprezentacije BiH na svjetskim 
igrama borilačkih sportova u Splitu, juli 2022 

3,500.00 

  UKUPNO 2.2.   38,200.00 

  UKUPNO 2.   371,500.00 

3.OMLADINSKE UZRASNE SELEKCIJE 

3.1.KOLEKTIVNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Fudbalski klub "Tuzla City" Tuzla Takmičenje omladinskih selekcija kluba u nogometnoj Premijer ligi BiH 4,400.00 

2 Fudbalski klub "Sloboda" Tuzla Premijer Omladinska liga Bosne i Hercegovine U-17 i U-15 4,100.00 

3 Rukometni klub "Sloboda- Solana" Škola rukometa "Sloboda" 3,900.00 

4 Rukometni klub "Konjuh" Živinice 
Takmičenje rukometnog kluba "Konjuh" Živinice u Omladinskoj ligi sjever u proljetnom dijelu sezone 2021/22 i 

jesenjem dijelu sezone 2022/23 3,790.00 

5 Odbojkaški klub "Sloboda" Tuzla Državno prvenstvo za juniorke 2021/22 3,400.00 

6 Udruženje Malonogometni klub "Bosna-Kompred" Takmičenje u U-19 Premijer futsal ligi BiH u 2022. godini 3,100.00 

7 Rukometni klub "Gračanica" Gračanica Takmičenje u Omladinskoj rukometnoj ligi (grupa sjever koju čine ekipe iz Tuzlanskog i Zeničko-dobojskog kantona) 
3,000.00 

8 Omladinski fudbalski klub "Gradina" Srebrenik Program-projekat redovne djelatnosti za omladinske uzrasne kategorije U-21/mlađi seniori, juniori, kadeti, pioniri 
2,800.00 



 

9 Rukometni klub "Lukavac" Lukavac Takmičenje u ORL Sjever 2,600.00 

10 Košarkaški klub "Dragons" Omladinske uzrasne kategorije KK "Dragons" u Ligi mladih Regionalnog košarkaškog saveza Tuzla 2,400.00 

11 Udruženje "Košarkaški klub Živinice" A1 Košarkaško prvenstvo Federacije BiH 2,300.00 

12 Košarkaški klub "Lions" Liga mladih TK 2,200.00 

13 Omladinski košarkaški klub "Gradina" Razvoj omladinskog pogona OKK "Gradina" Srebrenik za sezonu 2021/2022 2,200.00 

14 Omladinski fudbalski klub "Eurogol" Živinice Uticaj na razvoj omladinskog fudbala u Gradu Živinice i okoline 2,100.00 

15 Udruženje građana- Klub sporta "Tornada- Twisters" "Omladinske kategorije u sistemu organizovanog takmičenja krovnog saveza" 1,900.00 

  UKUPNO 3.1.   44,190.00 

3.OMLADINSKE UZRASNE SELEKCIJE 

3.2.POJEDINAČNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Klub borilačkih sportova "Tuzla"  Zvanične aktivnosti omladinskih uzrasta koje se vrednuju za nastup za reprezentaciju Bosne i Hercegovine 4,000.00 

2 Karate klub "DO" Pripreme i učešće omladinskih pogona na zvaničnim međunarodnim i domaćim takmičenjima 3,900.00 

3 Klub borilačkih sportova "ZMAJ" 
Pripreme i učešće na Svjetskom kupu (World cup U21), Liga mladih (Karate Youth League), Državnom prvenstvu i 

Kup-u BiH 3,600.00 

4 Klub borilačkih sportova "ORKKA" Lukavac Takmičarski omladinski ciklus KBS "ORKKA" 2022 3,300.00 

5 Stonoteniski klub "Kreka" Stoni tenis je moj izbor 2,800.00 

6 Karate klub "Bosna- Kalesija" Kalesija 
Redovne aktivnosti u okviru kalendara regionalnog Karate saveza -TK-Federalnog kalendara i Karate saveza BiH te-

WTKF- kalendara koji obuhvata Balkansko prvenstvo i Karate liga za mlade 2,600.00 

7 Karate klub "Trener- Sensei" Turija Godišnji plan aktivnosti 2,500.00 

8 Stonoteniski klub "Lukavac" Lukavac Organizacija i učešće na turnirima mlađih kategorija 2,000.00 

9 Karate klub "Sloboda" 
Sufinansiranje reprezentativaca karate kluba "Sloboda na zvaničnim međunarodnim takmičenjima i pripremnim 

turnirima za ta takmičenja 1,700.00 

10 Bokserski klub "Sloboda" 
Pripreme i učešće u "Premier Ligi BiH" i "Pojedinačnom državnom prvenstvu BiH" u boksu za 2022. g., BK "Sloboda" 

Tuzla 1,600.00 

11 Skijaški klub "Kladanj" Kladanj Pripreme i učešće u KUP-u BiH u alpskom skijanju za dječije (omladinske) uzrasne kategorije 1,300.00 

12 Udruženje građana Bokserski klub "Živinice" Razvoj olimpijskog boksa 1,300.00 

13 Klub borilačkih sportova Feniks Podsticanje mladih na sport i opravdanje rezultata 1,000.00 

  UKUPNO 3.2.   31,600.00 

  UKUPNO 3.   75,790.00 

4.SPORT LICA SA INVALIDITETOM 

4.1.KOLEKTIVNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 

Sportski klub invalida sjedeće odbojke "Sinovi Bosne" 

Lukavac 
Takmičenje u Premijer ligi BiH u sjedećoj odbojci 13,000.00 

2 
Košarkaški invalidski klub "Zmaj" Gradačac 

Sport lica s invaliditetom I- Takmičenja na nivou BiH; II- Međunarodna takmičenja; III- Trenažni proces i odigravanje 
utakmica; IV- Rezervni dijelovi i oprema; V- Ostale potrebe 12,000.00 

3 Odbojkaški klub invalida "Drina" Sapna Takmičenje u Premijer ligi BiH u sjedećoj odbojci KUP-BiH u sjedećoj odbojci 9,000.00 

4 Invalidski odbojkaški klub "TIGAR 119" Banovići Takmičenje u Prvoj i Premijer ligi sjedeće odbojke BiH 9,000.00 

5 Odbojkaški klub invalida "Kalesija" Kalesija Prva liga BiH- takmičenje 7,000.00 

  UKUPNO 4.1.   50,000.00 



 

4.SPORT LICA SA INVALIDITETOM 

4.2.POJEDINAČNI SPORTOVI 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Streljački klub osoba sa invaliditetom Osobe sa invaliditetom, osiguranim sredstvima do vrhunskih rezultata 6,000.00 

  UKUPNO 4.2.   6,000.00 

  UKUPNO 4.   56,000.00 

5.SPORT ZA SVE 

5.1.SPORTSKA REKREACIJA  

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Nogometni klub "Rainci" Omladinska škola nogometa 1,500.00 

2 Ski klub "Lukavac" "Naučimo skijati- svi na snijeg" 1,000.00 

3 

Savez udruženja građana sportskih klubova općine 

Banovići 
Sportom protiv narkomanije 

1,500.00 

4 Škola sporta "COLIBRI" Ljetna mini Liga šampiona 2022 1,500.00 

5 Klub borilačkih sportova "Salines" Tuzla Trenažni proces Kluba borilačkih sportova "Salines" 1,500.00 

6 Centar za ples i rekreaciju Razvij i ti plesne vještine 1,500.00 

7 
Karate klub za osobe sa invaliditetom "Student" Tuzla Rad sa djecom sa smetnjama u razvoju 

1,500.00 

8 Radničko sportsko društvo "Sloboda" Besplatna škola sporta "Sloboda"- sa ciljem razvoja psiho-motoričkih sposobnosti kod djece 1,500.00 

9 Fudbalski klub "Mladost" Solina Sportom do zdravlja i sretnije budućnosti 1,500.00 

10 Udruženje- Fitnes centar "Impuls" Igra snage i izdržljivosti 1,000.00 

11 Kung fu Wushu klub "Tigar" Teočak Sportskim aktivnostima do boljeg psihofizičkog zdravlja mladih 1,000.00 

12 Nogometni klub "Svatovac" Poljice Nogomet u predškolskoj dobi 1,000.00 

13 

Udruženje građana Sportsko ribolovno društvo "KLEN" 

Banovići 
Mala škola ribolova 

1,000.00 

14 

Savez za sport i rekreakciju osoba s invaliditetom 
opštine Lukavac 

Sportske igre s ciljem rekreacije i rehabilitacije osoba sa invaliditetom 
1,000.00 

  UKUPNO 5.1.   18,000.00 

5.2.SPORTSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Košarkaški klub "ABC BASKET" International basketball coaches clinic Tuzla 2022 2,000.00 

  UKUPNO 5.2.   2,000.00 

5.3.MALE OLIMPIJSKE IGRE 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 
Sportski savez grada Tuzla 

Gradska školska prvenstva osnovnih i srednjih škola u odbojci, košarci, malom nogometu i aletici za djevojčice i 

dječake 4,000.00 

2 Školsko sportsko društvo općine Banovići Male olimpijske igre- školska sportska takmičenja 2,500.00 

3 Sportski savez općine Lukavac Školska takmičenja osnovnih i srednjih škola Grada Lukavac 2,400.00 

4 Sportski savez općine Kalesija Male olimpijske igre (MOI) 2,300.00 

5 Sportski savez općine Srebrenik Školska takmičenja učenika 2022 2,100.00 

  UKUPNO 5.3.   13,300.00 

  UKUPNO 5.   33,300.00 



 

6.SPORTSKE MANIFESTACIJE 

RB NAZIV SPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 

ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 

Sportski klub invalida sjedeće odbojke "Sinovi Bosne" 

Lukavac 
27. tradicionalni međunarodni memorijalni turnir u sjedećoj odbojci "Memorijal Edin Ibraković 2022" 4,900.00 

2 
Klub borilačkih sportova "Tuzla"  

XXIV TK-a Open (Otvoreno prvenstvo Tuzlanskog kantona u karateu); VIII Memorijalni turnir Fuad Hadžiavdić Fudo, 
Tuzla 26.2.2022. 

3,000.00 

3 Udruženje Malonogometni klub "Bosna-Kompred" Deveto otvoreno prventsvo grada Tuzle u futsalu 3,000.00 

4 Udruženje građana Bokserski klub "Živinice" 25. Međunarodni bokserski turnir "Živinička mladost" 3,000.00 

5 Karate klub "DO" Organizacija Međunarodnog karate turnira "7. BiH Valentinovo 2022" 3,000.00 

6 Rekreativno sportsko društvo "Maratonac" 6. Tuzlanski maraton 3,000.00 

7 Općinski nogometni savez općine Banovići Tradicionalni memorijalni turnir u malom nogometu "Alija Izetbegović" 3,000.00 

8 

Udruženje- Klub ritmičko- sportske gimnastike 
"Sloboda" 

Organizacija 11. Međunarodnog turnira u ritmičkoj gimnastici "SALINES CUP-TUZLA 2022" 3,000.00 

9 Udruženje "MK JIU JITSU" BJJ Pannonia Open 2022 2,000.00 

10 Eko-ronilačka grupa invalida Međunarodni KUP u podvodnoj fotografiji Lukavac 2022 2,000.00 

11 Stonoteniski klub "Kreka" 3. Međunarodni turnir u stonom tenisu "JOOLA KUP" BiH 2,000.00 

12 Invalidski odbojkaški klub "TIGAR 119" Banovići VII Memorijalni turnir u sjedećoj odbojci "Nihad Livadić" Međunarodnog karaktera 2,000.00 

13 Karate klub "Forma" Organizacija 22. Otvorenog prvenstva u karateu "Tuzla open 2022" 1,500.00 

14 Karate klub "Trener- Sensei" Turija XXII- Karate kup Lukavac 2022 1,500.00 

15 Fudbalski klub "Sloboda" Tuzla Fudbalski/nogometni turnir LIBERTAD 1,500.00 

16 Bokserski klub "Sloboda" Međunarodna bokserska revija "Rudarski gong" 1,500.00 

17 Nogometni/Fudbalski savez Grada Srebrenik Omladinska nogometna liga- KUP NS/FSG "Srebrenik 2022" 1,500.00 

18 

Udruženje građana Fudbalski klub "Bukovik" (u.g.) 
Gornji Srebrenik 

Memorijalni turnir "11. ljiljana" 1,400.00 

19 Plesni studio "Sandoval" Plesno takmičenje "TUZLA DANCE FESTIVAL" 2022 1,400.00 

20 Košarkaški klub "Lions" Tradicionalni novogodišnji turnir 2022 1,500.00 

21 Odbojkaški klub invalida "Drina" Sapna XXV Memorijalni turnir u sjedećoj odbojci "Hajrudin Mešić" 2022 1,500.00 

22 Fudbalski klub "Mladost" Solina VIII Memorijalni turnir u fudbalu "Kemal Ibrahimović Kemo" 1,000.00 

23 Sportski savez općine Srebrenik Izbor sportiste Grada Srebrenika 2022 1,500.00 

24 Džudo klub "Lukavac" Lukavac Državno Prventsvo BiH u džudou za kadete, kadetkinje, mlađe dječake i djevojčice 1,000.00 

25 Nogometni klub "Mramor Babice" Odaberi nogomet Babice 2022 1,500.00 

26 Kuglaški klub "Sloboda" Tuzla 4. Memorijalni turnir Zlatko Novaković 1,500.00 

27 

Udruženje građana Malonogometni klub "Lukavac" 
Lukavac 

Futsal Cup Lukavac 2022 1,500.00 

28 Udruženje OFF ROAD "4x4 KONJUH" Kladanj 7. Međunarodni OFF ROAD RALLY 2022 1,500.00 

29 Streljački invalidni klub Banovići 7. Memorijalni turnir u streljaštvu "ESED SMAJIĆ- KOBRA" 1,500.00 

30 Odbojkaški klub "Jedinstvo 1945" Tuzla "Grass Volleyball Tuzla 2022" 1,000.00 

31 Karate klub "Sloboda" Kantonalno prvenstvo u karate "Tuzla 2022" i "Memorijal Zoran Šekularac" 1,000.00 

32 Nogometni klub "Rainci" Omladinski nogometni kamp "Rainci 2022" 1,000.00 

33 Udruženje "Radničke sportske igre" 8. Memorijalni turnir "Srđan Aleksić" 1,000.00 

34 Malonogometni klub "Banovići" Turnir Premijer futsal lige BiH U-19 1,000.00 

35 Stonoteniski klub "Lukavac" Lukavac Otvoreno prvenstvo Grada Lukavca 1,000.00 

36 

Udruženje nogometnih instruktora i sudija u opštini 
Lukavac u Lukavcu 

Kup nogometnih sudaca 2022 1,000.00 

37 VING TCHUN KUNG- FU KLUB "PANTHER" Državno WUSHU prvenstvo u Tuzli 1,000.00 

  UKUPNO 6.   66,200.00 



 

7. DJELATNOST GRANSKIH SPORTSKIH SAVEZA 

RB NAZIVSPORTSKE ORGANIZACIJE NAZIV PROJEKTA 
ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 Regionalni košarkaški savez Tuzla Liga mladih RKS Tuzla 7,000.00 

2 

Savez sjedeće odbojke ratnih vojnih invalida i 
invalidnih lica Tuzlanskog kantona 

KUP takmičenje Saveza sjedeće odbojke za završnicu KUP-a BiH 4,000.00 

3 Karate savez Tuzlanskog kantona Redovne aktivnosti Karate saveza TK za 2022. godinu 2,500.00 

  UKUPNO 7.   13,500.00 

8.SPORTSKI OBJEKTI 

RB NAZIV JAVNE USTANOVE/PREDUZEĆA NAZIV PROJEKTA 
ODOBRENI 

IZNOS U KM 

1 

Javno preduzeće SPORTSKO-KULTURNO 
PRIVREDNI CENTAR "MEJDAN" d.o.o. Tuzla 

Pružanje usluga trenažnog procesa za korisnike JP SKPC "MEJDAN" d.o.o. Tuzla 110,000.00 

2 
Javna ustanova "Sportsko-kulturni centar Banovići" Obrazovanje i razvoj infrastrukture JU "SKC" Banovići; Program/projekt za trenažni proces 20,000.00 

3 

Javno preduzeće  "Gradska dvorana" d.o.o. Društvo za 
sportske, kulturne i rekreativne aktivnosti Živinice 

Pružanje usluga korištenja objekta na ime povećanog broja termina trenažnog procesa u JP "Gradska dvorana" do.o.o 
Živinice 

40,000.00 

  UKUPNO 8.   170,000.00 

  UKUPNO 1+2+3+4+5+6+7+8 869,000.00 

 

 

 

II 

Ukupna odobrena sredstva iz tačke I ove odluke, realizovat će se u skladu sa utvrđenim Budžetom Tuzlanskog kantona za 2022. godinu sa budžetske pozicije 32010002 - 

Tjelesna kultura i sport, i to ekonomski kod 614300 - Tekući  transferi neprofitnim organizacijama u iznosu od 719.000,00 KM i ekonomski kod 614400 – Subvencije javnim 

preduzećima u iznosu od 150.000,00 KM za Javno preduzeće Sportsko - kulturno - privredni centar "Mejdan" d.o.o. i Javno preduzeće  "Gradska dvorana" d.o.o. Društvo za 

sportske, kulturne i rekreativne aktivnosti Živinice. 

 

 

 

III 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za kulturu, sport i mlade i Ministarstvo finansija Tuzlanskog kantona, koje će izvršiti prenos odobrenih sredstva iz tačke I ove 

odluke na račune korisnika sredstava. 

 

 

 

IV 

Ministarstvo će sa sportskim organizacijama kojima su dodijeljena finansijska sredstva, kao korisnicima sredstava, zaključiti ugovore kojima će se regulisati međusobna prava i 

obaveze između Ministarstva za kulturu, sport i mlade i korisnika sredstava čiji sastavni dio čini Uputstvo korisnicima sredstava Ministarstva za kulturu, sporta i mlade za 

finansijsko implementiranje i izvještavanje, a u kojima će biti utvrđena namjena dodijeljenih sredstava prema prihvaćenom projektu/programu sportske organizacije. 



 

 

 

 

V 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od Vlade Tuzlanskog kantona. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA   M I N I S T A R  

Federacija Bosne i Hercegovine 

TUZLANSKI KANTON   

Ministarstvo za kulturu, sport i mlade    Ivana Mijatović  

Broj: 11/1-36-15677-3/22 

Tuzla, 19.09.2022.godine. 

 

 

 

DOSTAVITI:  

1 x Ministarstvo finansija, 

1 x Evidenciji, 

1 x a/a. 

 

 


